



COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES  
COMANDO DEL EJERCITO  
CENTRO DE ENTRENAMIENTO CONJUNTO DE OPERACIONES DE PAZ

OG: 398 - Adquisición de Materiales de Construcción


CALCULO DE PRECIOS REFERENCIALES - SEGÚN RESOLUCIÓN 1890/20 DE LA DNCP, CONFORME A LA COMBINACION DE LOS PRECIOS PRESENTADOS POR DOS POSIBLES OFERENTES Y LOS PRECIOS ADJUDICADOS EN EL 2022 POR LA MISMA CONVOCANTE.

ITEM	CODIGO CATÁLOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	FERRETERIA CASA BENTO	LPN 02/23 ID N° 422.270	PRECIO PROMEDIO SEGÚN CALCULO	CANTIDAD	MONTO TOTAL
1	30111604-001	Cal hidratada	28.500	22.499	25.500	100	2.550.000
2	30111601-002	Cemento portland	55.000	43.123	49.062	190	9.321.780
3	30131602-001	Ladrillo común	550	409	480	13.857	6.651.360
4	30131602-002	Ladrillo hueco prensado	850	731	791	6.000	4.746.000
TOTAL							23.269.140



  
TOMAS EDISON AGÜERO RIVAROLA  
Cap Int - Intendente Girador CECOPAZ



  
RICHARD RAMON MELANIO DUARTE BENITEZ  
Cnel DCEM - COMANDANTE CECOPAZ



ventas@casabento.com.py

Direccion :Aviadores del chaco 3536, Asunción, Paraguay  
Horario: 07:00 hs a 18:00 hs.  
Teléfono: 0981 500350

Nota de Presupuesto

Nombre o Razon Social: CECOPAZ EJTO

DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
Cal hidratada	28.500	100	2.850.000
Cemento	55.000	190	10.450.000
Ladrillo común	550	13.857	7.621.350
Ladrillo hueco	850	6.000	5.100.000
TOTAL			26.021.350

ES COPIA FIEL  
DEL ORIGINAL



*[Signature]*  
TOMÁS EDISON AGUERO RIVAROLA  
Cap Int - Intendente Gdor CECOPAZ





**EJÉRCITO PARAGUAYO**  
**CENTRO FINANCIERO Nº 2**

**CONTRATO**  
**19**

**LPN Nº 02/2023**

**“ADQUISICION DE ARTICULOS DE  
FERRETERIA, HERRAMIENTAS MENORES Y  
MADERAMEN VARIOS”**

**EMPRESA: COMERCIAL MANOS PARAGUAYAS**

**I.D. Nº 422.270.-**

**TELEFONO: UOC Nº 021 - 296-265**



*[Firma]*  
**TOMAS EDISON AGUIERO RIVAROLA**  
Cap Int - Intendente Gdor CECOPAZ

**2023**





LOTE Nº 60 - ADQUISICION DE INSUMOS NO METALICOS PARA CECOPAZ				Manos Paraguayas			
LOTE 60, Contrato Abierto: por Monto. Mínimo: 10.218.950 Máximo: 20.437.900, Abastecimiento simultáneo: No							
Ítem	Descripción del Bien	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Cal hidratada	EVENTO	1	Remacal	Paraguay	22.499	22.499
2	Ladrillo comun	EVENTO	1	Tobati	Paraguay	409	409
3	Ladrillo hueco prensado	EVENTO	1	Tobati	Paraguay	731	731
4	Adhesivo ceramico	EVENTO	1	Argafix	Argentina	4.612	4.612
5	Cemento Portland	EVENTO	1	Vallemi	Paraguay	43.123	43.123
Precio Total							71.374

OBSERVACION: TODOS LOS BIENES DEBERAN SER PROVEIDOS DE ACUERO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS QUE FIGURAN EN EL PBC. -----

MANOS PARAGUAYAS										
TIPO	PRG.	SUBP.	PRY.	SGOG	F.F.	O.F.	DPTO.	UNIDAD RESPONSABLE	MONTO MÍNIMO ADJUDICADO	MONTO MÁXIMO ADJUDICADO
1	1	0	14	398	10	1	99	CFN° 2	23.741.820	27.303.700
1	1	0	14	399	10	1	99	CFN° 2	2.500.000	5.000.000
1	1	0	16	394	10	1	99	COMARTE	1.613.378	2.000.000
1	1	0	16	394	30	1	99	COMARTE	1.613.378	1.226.756
1	1	0	20	394	10	1	12	2DA DC	871.863	1.743.725
1	1	0	20	394	30	1	12	2DA DC	2.220.000	4.440.000
1	1	0	20	398	10	1	12	2DA DC	7.672.934	15.345.868
1	1	0	20	398	30	1	12	2DA DC	4.385.785	8.771.570
1	1	0	31	394	30	1	11	ESC CABALLERIA	1.849.910	3.699.820
1	1	0	31	398	30	1	11	ESC CABALLERIA	825.000	1.650.000
1	1	0	31	399	30	1	11	ESC CABALLERIA	4.827.500	9.655.000
1	1	0	20	394	10	1	1	4TA DI	1.000.000	2.000.000
1	1	0	20	398	10	1	1	4TA DI	2.500.000	5.000.000
1	1	0	15	397	10	1	99	CMDO EJTO	7.500.000	15.000.000
1	1	0	22	397	10	1	11	CIMEE	2.335.500	4.671.000
1	1	0	22	398	10	1	11	CIMEE	9.428.000	18.856.000
1	1	0	35	398	10	1	15	TEE	3.315.000	6.630.000
1	1	0	20	398	10	1	14	I CE	1.437.500	2.875.000
1	1	0	19	398	10	1	99	HOSPITAL DEL EJTO	1.092.500	2.185.000
1	1	0	27	398	30	1	7	COMISOE	21.840.000	43.680.000
1	1	0	29	399	10	1	15	ESC INFANTERIA	3.516.930	7.033.860
1	1	0	29	399	30	1	15	ESC INFANTERIA	2.958.025	5.916.050
1	1	0	17	399	30	1	99	COMCOME	3.500.000	7.000.000
1	1	0	20	398	30	1	2	3RA DC	19.037.500	38.075.000
1	1	0	20	394	10	1	4	2DA DI	2.317.863	4.635.725
1	1	0	20	397	10	1	4	2DA DI	16.738.610	33.477.219
1	1	0	20	398	10	1	4	2DA DI	6.657.500	13.315.000
1	1	0	20	398	10	1	15	1RA DC	11.450.000	22.900.000
1	1	0	25	394	30	1	11	ACADEMIL	6.615.000	13.230.000
1	1	0	25	398	30	1	11	ACADEMIL	17.350.000	34.700.000
1	1	0	25	397	30	1	11	ACADEMIL	16.200.004	32.400.008
1	1	0	28	398	10	1	11	EDEFISFA	9.000.000	18.000.000
1	1	0	32	398	30	1	11	CEIE	8.792.500	17.585.000
1	1	0	33	398	10	1	11	EIME	6.000.000	12.000.000
1	1	0	34	398	10	1	11	CECOPAZ	10.218.950	20.437.900
MONTO TOTAL DE ADJUDICACION									241.309.570	462.439.201

Monto Mínimo adjudicado: Gs. 241.309.570 (Guaraníes doscientos cuarenta y uno millones trescientos nueve mil quinientos setenta). -----

Monto Máximo adjudicado: Gs. 462.439.201 (Guaraníes cuatrocientos sesenta y dos millones cuatrocientos treinta y nueve mil doscientos uno). -----

Comercial  
Manos Paraguayas  
Ventas y Distribución  
de mercaderías al por  
mayor y menor  
Servicios Generales

UNIDAD ADMINISTRATIVA DE CONTRATACION - Avda Madame Lynch y Vía Ferrea - Telefax Nº 296-265  
PAGINA Nº 10



TOMÁS EDISON AGUERO RIVAROLA  
Cap Int - Intendente Gdor CECOPAZ